
 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

20.01.2020 г.                                                                                                        № 72 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа от 08.06.2018 № 1179                      

«О комиссии по вопросам поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства в Петропавловск-

Камчатском городском округе» 

 

 

В целях реализации Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ                       

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», муниципальной программы «Реализация экономической 

политики, инвестиционной, межрегиональной и международной деятельности 

Петропавловск-Камчатского городского округа», утвержденной 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 12.10.2016 № 1982, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в Порядок работы комиссии по вопросам поддержки малого 

и среднего предпринимательства в Петропавловск-Камчатском городском 
округе, утвержденный постановлением администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа от 08.06.2018 № 1179, следующие изменения: 

1.1 пункт 2.1 изложить в следующей редакции: 
«2.1. Целью деятельности Комиссии при проведении конкурса на 

предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства 
(субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства в целях 
возмещения части затрат) (далее – субсидии) является определение 
победителей конкурса на получение субсидий. 

Целью деятельности Комиссии при проведении конкурса на 
предоставление грантов в форме субсидий юридическим лицам (за 
исключением государственных (муниципальных) учреждений), 
индивидуальным предпринимателям на создание собственного бизнеса                  
(далее – гранты) является определение победителя (победителей) конкурса на 
получение грантов, а также принятие решения о предоставлении либо об отказе 
в предоставлении грантов победителю (победителям) конкурса.»; 

1.2 пункт 2.2 изложить в следующей редакции: 
«2.2. Для достижения поставленных целей Комиссия: 

consultantplus://offline/ref=CE53A7FE4E5B612CC2AB5658CE2F0E2F0AF65D96E984CDEC7129F73C29BC80A01D7AE3684B301CF6D902619DB353Z0D
consultantplus://offline/ref=CE53A7FE4E5B612CC2AB4855D843522B0FFC0793EB80CFBE2E7FF16B76EC86F54F3ABD310A740FF6DA19659DB732A73474706A56408BEB6B0A3ED44E5DZFD


2.2.1 рассматривает заявления, представленные субъектами малого 
(среднего) предпринимательства, на получение субсидий и грантов, а также 
документы, прилагаемые к заявлениям. 

2.2.2 осуществляет оценку документов, указанных в подпункте 2.2.1, на 
соответствие критериям, предусмотренным порядком предоставления 
соответствующего вида финансовой поддержки, утвержденного 
постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа; 

2.2.3 по результатам действий, указанных в подпунктах 2.2.1 и 2.2.2, при 
проведении конкурса на предоставление субсидий Комиссией принимается 
решение об определении победителей конкурса на получение субсидий. 

По результатам действий, указанных в подпунктах 2.2.1 и 2.2.2, при 
проведении конкурса на предоставление грантов Комиссией принимается 
решение об определении победителя (победителей) конкурса на получение 
грантов, а также о предоставлении либо об отказе в предоставлении грантов  
победителю (победителям) конкурса (далее - решения Комиссии).»; 

1.3 пункт 3.9 изложить в следующей редакции:  
«3.9. В течение одного рабочего дня после дня заседания Комиссии при 

проведении конкурса на предоставление субсидий протоколы заседания 
Комиссии и материалы к ним направляются в Управление экономического 
развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа для принятия решения о предоставлении 
субсидий. 

В течение одного рабочего дня после дня заседания Комиссии при 
проведении конкурса на предоставление грантов протоколы заседания 
Комиссии и материалы к ним направляются в Управление экономического 
развития и имущественных отношений администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа для издания приказа о предоставлении грантов 
победителю (победителям) конкурса либо об отказе в предоставлении 
грантов.». 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 
городского округа опубликовать настоящее постановление в газете «Град Петра 
и Павла» и разместить на официальном сайте администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 
округа – начальника Управления экономического развития и имущественных 
отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа   К.В. Брызгин 
 

consultantplus://offline/ref=5148143FCC4C1288DDEDB31E0EDE96FCD2ED3A47269E9349CE03EE50008E3E287F8F06E8F99480175137636D33E00184BE976AF36E8D9CD0CF1590A2Q9h0D
consultantplus://offline/ref=5148143FCC4C1288DDEDB31E0EDE96FCD2ED3A47269E9349CE03EE50008E3E287F8F06E8F99480175137636D32E00184BE976AF36E8D9CD0CF1590A2Q9h0D
consultantplus://offline/ref=EB9156BBD59435E9920C68B36D8119B28D0ECA7235C99688FA3DF04E522D7244990E0B688B164819E270C41C393334B3FB3F48A39647B58E99197A7AO2KCB
consultantplus://offline/ref=EB9156BBD59435E9920C68B36D8119B28D0ECA7235C99688FA3DF04E522D7244990E0B688B164819E270C41C383334B3FB3F48A39647B58E99197A7AO2KCB

